MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9000 ramal 9111 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

EDITAL Nº 027/2022

“HOMOLOGAÇÃO”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA no uso das atribuições legais

e de acordo com o Art. 5º do Decreto nº 3.110, de 12 de janeiro de 2021;

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que HOMOLOGA o PREGÃO

PRESENCIAL Nº 016/2022, noticiado pelo EDITAL Nº 027/2022, cujo objeto é o Registro de Preços

para Aquisição de Óleos Lubrificantes, Graxa, Desengraxantes, Shampoo e Outros para uso

Automotivo, para as empresas: Panajó Peças Automotivas Nacional Ltda. para os itens: item: 1 –

Limpa Baú para Autos 200 Litros,  com valor unitário de R$ 612,00/ tb., item 2 – Limpa Pneu 50 Litros,

com valor unitário de R$ 423,00/Bom, item 4 – Óleo Lubrificante TRM-5 SAE-140 20 Litros, com o

valor unitário de R$ 700,00/Bal., item 8 – Óleo Lubrificante 10W30 Semi – Sintético para Moto, com

valor unitário de R$ 34,00/Lt., item 12 – Anti Ferrugem Spray 300 ml, com valor unitário de R$

8,60/Frs, , item 13 – Silicone Líquido para Autos 5 Litros, com valor unitário de R$ 216,00/Gal, item 14

– Desodorizador para Veículos 5 Litros, com valor unitário de R$ 104,00/Gal e item 16 – Óleo

Lubrificante TRM – 5 SAE-90 20 Litros, com o valor unitário de R$ 600,00/Bal. e Engemaq

Componentes para Tratores Ltda., para os itens: item 5 - Óleo Lubrificante 15W40 1 Litro, com valor

unitário de R$ 34,00/lt, item 6 - Óleo de Dois Tempos Frasco 500 ml, com valor unitário de R$

48,00/Frs., item 7 – Óleo Lubrificante 15W40 Balde 20 Litros API CI4, com valor unitário de R$

29,00/Lt, item 9 – Óleo Sintético REF – 5W30 Balde 20 Litros, com o valor de R$ 88,00/Lt; item 10 –

Desengraxante para Autos 200 Litros, com valor unitário de R$ 605,00/Tb, item 11 – Shampoo para

Autos Concentrado 200 Litros, com valor unitário de R$ 600,00/Tb, item 15 –  Agente  Redutor Líquido

Automotivo 20 Litros,  com  o  valor  unitário  de R$ 115,00/Gal., , item 17 – Óleo Hidráulico HR-68

Tambor 200 Litros, com o valor unitário de R$ 27,00/Lt, item 18 – Óleo Lubrificante OH-49 Balde 20

Litros, com o valor unitário de R$ 870,00/Bal e item 19 - Óleo Lubrificante THF-11 20 Litros, com o

valor unitário de R$ 695,00/Bal.

Fica fracassado o item 03.

                Itapecerica da Serra, 12 de Julho de 2022.

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO

Prefeito

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9000 ramal 9111 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br